МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

В соответствие с рекомендациями Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 25.02.20 №58-
00-05/3-1331-2020, приказами Минобрнауки и высшего образования от
14.03.2020 № № 397, 398

ОБЯЗЫ ВАЮ :

1. Сотрудников и студентов, выезжающих за пределы РФ
заблаговременно уведомлять руководителей структурных подразделений,
директоров институтов, деканов факультетов и УРБиГО о стране посещения
и сроках пребывания за границей.

2. Руководство структурных подразделений дополнительно
ознакомить выезжающих с мерами по профилактике инфекционных
заболеваний, в том числе, коронавирусной инфекции, и возможном
осуществлении в отношении них карантинных мероприятий по возвращении
в РФ.

3. По прибытии сотрудников, студентов и иных граждан РФ
(сопровождающих и тд.) из-за границы, реализовывать мероприятия по их
временной изоляции по месту проживания. Исключить посещение мест
массового пребывания граждан (рынки, больницы, театры и тд.) в течение 14
дней.

4. Проректора по международной деятельности Г.В. Синцова
организовать ознакомление под роспись прибывающих в университет
иностранных студентов с порядком проведения в ПГУ карантинных
мероприятий по коронавирусной инфекции.

5. До особого распоряжения отменить массовые мероприятия на
территории университета с численностью свыше 50 человек.

6. Ограничить до особого распоряжения проведение очных
совещаний, направление в служебные командировки работников.

7. Проректора по режиму и безопасности Устинова А.В. усилить
меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания
обучающихся.

8. Начальника КМЦ Мельникова B.JI., начальника ЭХУ Шеянова
А.В. усилить в университете меры по проведению санитарно -

противоэпидемических и профилактических мероприятий, включая
организацию контроля температуры при входе в здания.

9. Начальника ЭХУ Шеянова А.В. установить дополнительные
средства дезинфекции в зданиях ПГУ.

10. Начальнику ОДОУ Шамариной Н.В. довести распоряжение до
руководителей структурных подразделений, директоров институтов, деканов
факультетов.

11. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого
проректора Д.В. Артамонова.

12. Ограничить доступ на территорию университета сторонних

А.Д. Гуляков